D
E
5.
17
9.
1.
2/
08

Fax: 0 68 97 /509-598
E-Mail: valves@hydac.com
TYPENSCHLÜSSEL
RVF – G1/4 – A – X – N – 2
Benennung
Rückschlagventil
Einschraubgewindegröße
G1/4	 =	RVF 1/4
G3/8	 =	RVF 3/8
9/16-18	=	RVF 9/16 UNF
Kennbuchstabe der Durchströmung
A	 =	von Anschluss 1 nach 2
R	 =	von Anschluss 2 nach 1
Serie
wird vom Hersteller festgelegt
Dichtungswerkstoff
N	 =	NBR (Standard)
V	 =	FKM
Öffnungsdruck*
0	 =	ohne Feder
2	 =	0,15 bar (2 PSI)
*Höhere Öffnungsdrücke zur Realisierung von
Vorspanndrücken sind für diese Baureihe nicht vorgesehen